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LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 
 

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  
Lov om universiteter og høyskoler § 10-10 

 
Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 3/2025 
Tid: Onsdag 21. mai 2025, kl. 09.00-12.00 

Sted: Det samfunnsvitenskapelige fakultet (SV-bygget), møterom 744.  

Til stede  

Pinar Heggernes, Magnus Jansen, Jonas Joel Joseph, Torunn Valen (vara), Anne Line 
Grepne, Karl Harald Søvig, Elisabeth Aronsen Straume, Karsten Aarestrup, Hanne 
Martinusen, Trude Færevaag (vara), Kianosh Fosse Solheim, Noah Nicolaisen, Martin 
Heggø Solheim, Vilde Bugge Larsen, Øystein Sandven, Sissel Hermansen Smørdal (vara), 
Cecilie Ohm (vara), Simon Hestenes Eika, Sølvi Løland Tunge, Sayna Etminan, Sigrunn 
Eliassen. 

 

Til stede fra sekretariatet 

Martin Kahrs Lie 

Forfall 

Kjartan Nesset, Tore Burheim, Christen Soleim, Runa Jakhelln, Maria Carme Torras Calvo 

 
Til stede fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
Lise Kristiansen, Helene Unneland, og representanter fra studentutvalgene ved fakultetet. 
 
 
00/25 a Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Det ble meldt en sak til eventuelt.  

00/25 b 

 
 
 
 
 
 
 
 
00/25 c  

Godkjenning av referat fra LMU 2 den 2. april 2025 

Kommentar fra utvalgsmedlem knyttet til saken om lesesalsreglementet fra 
forrige møte i utvalget. Begrepet hovedoppgave ble strøket fra det nye 
forslaget, og det var et ønske fra profesjonsstudiene (psykologi og 
medisin) å få inn dette begrepet igjen i reglementet. Enighet i utvalget om 
at man kan få inn begrepet hovedfag igjen i reglementet i samråd med 
begrepet master.  

Korte orienteringer  

Prorektor Pinar orienterte om Utdanning i Bergen, og felleskonserten som 
skal arrangeres fredagen i velkomstuken. 

 
Sak: 15/25   Vedtak av møtedatoer for studieåret 2025/2026 
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Vedtatt møteplan for studieåret 2025-2026: 
 
LMU 4/25 Fredag 26. september 09.00-12.00 Universitetsbiblioteket 

 
LMU 5/25 Onsdag 5. november  09.00-12.00 Det juridiske fakultet 

 
LMU 6/25 Fredag 5. desember  09.00-12.00 UiB Læringslab 

 
LMU 1/26 Onsdag 11. februar 09.00-12.00 Fakultet for kunst, musikk og design 

 
LMU 2/26 Onsdag 25. mars 09.00-12.00 Det medisinske fakultet 

 
LMU 3/26 Onsdag 20. mai 09.00-12.00 Fakultet for naturvitenskap og teknologi 

 
 
I tillegg er det årlige fellesmøtet mellom Arbeidsmiljøutvalget (AMU) og Læringsmiljøutvalget 
(LMU) er foreløpig satt til torsdag 11.12.2025, klokken 10.00- 12.00. De foreslåtte 
møtedatoene er ellers tentative og kan endres ved behov.  
 
 
Vedtak 

• LMU vedtar møteplanen for studieåret 2025/2026 med de endringer som 
framkommer under møtet.  

 
 
Sak: 16/25    Vedtak om tildeling av Læringsmiljøprisen 2025 
 
Det kreves enstemmig vedtak i LMU for å kunne tildele læringsmiljøprisen. Saken er unntatt 
offentlighet, og saksnotatet med de nominerte kandidatene, samt komitéens innstilling til 
vinner, ble lagt fram skriftlig for LMU i møtet. Utvalget var fornøyd med komitéens forslag til 
vinner av årets pris og sluttet seg til de vurderingene som er gjort. Utvalget gav 
tilbakemeldinger om at det i år var flere gode kandidater som ble nominert.  
 
Læringsmiljøutvalget tok juryens innstilling til vinner av prisen til orientering, og stilte seg 
enstemmig bak forslaget til vinner. Prisen deles ut i løpet av høstsemesteret.  
 
Vedtak 

• Læringsmiljøutvalget vedtar juryens innstilling til vinner av Læringsmiljøprisen 2025. 
Vinneren av årets pris er unntatt offentligheten frem til prisutdeling i løpet av 
høstsemesteret.  

 
 
Sak: 17/25   Orientering om velkomstuken 2025 
 
Mangfolds- og fadderkoordinatorene Sayna Etminan og Sølvi Løland Tunge gav utvalget en 
orientering om velkomstuken og planene for studiestart på UiB. Generelt arbeides det for 
mer mangfold- og inkluderingsperspektiver inn i opplæringen av faddere og mentorer, og 
koordinatorene er i samarbeid med fakultetene godt i gang med planleggingen. 
Fellesarrangementene som arrangeres av mangfolds- og fadderkoordinatorene i samarbeid 
med fakultetene er også planlagt. Felles fjelltur til Fløyen blir på tirsdagen, og de øvrige 
arrangementene blir i henhold til oversikten i saksfremlegget. Det vil sendes ut et brev med 
oversikt over arrangementer i studiestart og velkomstuken til fakultetene i løpet av juni.  
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Innspill fra utvalget 
 

• Arrangementer og informasjon 
• Introdagen holdes i Egget uken før velkomstuken starter; panelsamtale 

ønskes på Kvarteret. Det er nå bestemt at hele introdagen skjer på 
Studentsenteret grunnet plassbegrensninger på Kvarteret. 

• Godt oppmøte på velkomstseremonien i fjor – forbedringer i lyd, 
plassutnyttelse og engelsk teksting av taler er planlagt og formidlet til 
totalleverandør av seremonien.  

• Internasjonale studenter 
• Opplæringen tar hensyn til internasjonale studenter, men foregår på norsk. 
• Det er i dag ingen egen velkomstuke for innvekslingsstudenter på våren – 

Dette er noe som vurderes i samarbeid med andre institusjoner, og kan være 
mulig på sikt.  

• Det ble rapportert om utfordringer med rekruttering av faddere for 
internasjonale studenter, og ellers stort frafall blant internasjonale studenter i 
løpet av velkomstuken. Viktig å arbeide videre med dette.  

• Alkoholfrie og inkluderende faddergrupper 
• Flere i utvalget uttrykket bekymring for å splitte faddergrupper (egne grupper 

for internasjonale studenter og egne alkoholfrie grupper) – kan føre til «vi og 
de»-følelse. 

• Enighet om å heller fokusere på inkludering i felles grupper, med 
bevisstgjøring og holdningsarbeid. Forslag om å kartlegge behov i 
studiestartundersøkelsen. 

• Overordnet 
• UiB er et mangfoldig universitet – viktig å ivareta dette i alle ledd. 
• Positiv respons på bredde i programmet for velkomstuken og flere 

arrangementer uten alkoholfokus.  
 
Læringsmiljøutvalget tok mangfolds- og fadderkoordinatorenes planer for velkomstuken til 
orientering.   
 
Sak: 18/25   Innspill til budsjett (ITA og EIA) for 2026 
 
Læringsmiljøutvalget behandler årlig en sak om budsjettinnspill til Eiendomsavdelingen (EIA) 
og IT-avdelingen (ITA). I løpet av juli eller august sender EIA ut et brev til fakultetene, 
avdelinger og organisasjoner, der de ber om innspill vedrørende tiltak som gjelder bygg og 
infrastruktur for neste budsjettår, med frist ca. 1. september. Siden LMU har siste møte for 
semesteret den 21. mai, ble saken behandlet før årets brev fra EIA blir sendt ut. 
Studieavdelingen har vært i kontakt med nettverk for universell utforming og tilrettelegging og 
har gjennom nettverket fått flere innspill fra fakultetene. I tillegg kom det i møtet flere gode 
innspill fra utvalgsmedlemmene.  
 
EIA ga også utvalget en status på de tiltakene som ble spilt inn i fjorårets sak, og 
oppfølgingen av disse. Flere av tiltakene har blitt ordnet, eller er i ferd med å utbedres. Tiltak 
fra fjoråret som ikke har blitt ordnet/utbedret tas med i årets innsending av tiltak. På et 
generelt grunnlag ønsker Læringsmiljøutvalget at EIA og ITA prioriterer tiltak for bedre 
universell utforming av bygg generelt. Ved oppgradering av auditorier, eller bygging av nye, 
sikre at det er universelt utformet med lett tilgang med rullestol (gjerne rampe i istedenfor 
heis). EIA opplyser om at UU er prioritert og sentralt i alle prosjekt. 
 
 
Liste over prioriterte tiltak fra Læringsmiljøutvalget 
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• Oppussing av eldre/slitte arealer (blant annet på SV-bygget) med dårlig ventilasjon, 
lyd i rommet og lite attraktive arealer – disse kan være med på å avlaste U Pihl hvis 
de blir mer attraktive.  

• Automatisk døråpner til porten til bakgården i Christies gate 12 (v/ Kurerbar). Inn til 
Institutt til økonomi på SV-fakultetet, Inn til gangen som leder til auditorium Vesleting 
og diverse seminarrom i Lauritz Meltzers hus.  

• Oppussing av Auditorium 4 (Jusbygget) for studentaktiv læring. 
• Døråpner til hovedinngangen ved auditorium Egget på Studentsenteret 
• Flere seminarrom i SV-bygget har dårlig akustikk og kunne vært tjent med 

lyddempende elementer på veggene 
• Terskelbro / terskeleliminator inn til mye brukte rom som storetinget og vesletinget i 

Lauritz Meltzers hus.  
• Rullestolrampe til Ida Blomshus, Parkveien 9  
• I HF-bygget har fakultetet to kontor som er reservert for funksjonshindrede studenter. 

Kontorene har i dag vanlig nøkkellås. Fakultetet ønsker at dette kan bli erstattet med 
kortleser slik at man får tilgang uten å taste kode. 

• Bedre oversikt for studenter med nedsatt hørsel og for studiekonsulentene å finne 
relevant informasjon om hvilken tilrettelegging UiB tilbyr, og hvilke rom har teleslynge.  

• Viktigheten av å opprettholde et godt tilbud for gratis sanitærprodukter på fakultetene. 
Videreføre dette gode tilbudet om nå er i drift hos EIA på fem ulike lokasjoner.  

 
På bakgrunn av drøftingene og anbefalingene i LMU vil Studieavdelingen utforme et svar til 
Eiendomsavdelingen og IT-avdelingen. Dette innebærer innsending av en liste av tiltak i 
prioritert rekkefølge innen fristen 1. september. Det kom innspill om at tiltak knyttet til 
fremkommelighet og universell utforming bør komme høyt i prioriteringslisten ved 
innsendelse. SA hensyntar dette.  
 
 
Sak: 19/25   Oppdaterte retningslinjer for varsling for studenter og tilhørende Si fra-
nettside 
 
Det vises til sak 42/24 i Læringsmiljøutvalget hvor bakgrunnen for arbeidet med å oppdatere 
og fornye retningslinjene for varsling for studenter, og i forbindelse med dette også Si fra-
nettsiden. Jurist ved Studieavdelingen la i møtet frem forslag til oppdaterte retningslinjer for 
varsling for studenter, og tilhørende Si fra-nettside. Forslaget som ble lagt frem for LMU har 
vært på innspillsrunde hos Studentombudet, Læringsmiljøkontaktene på fakultetene, samt 
jurister på HR-avdelingen. På generelt grunnlag mente utvalget det var gjort et godt arbeid 
med forslaget til oppdaterte retningslinjer og Si fra-nettsiden, men det kom også en del 
innspill som tas med i det videre arbeidet. Innspillene gikk på språk, struktur i dokumentet, 
formuleringer og detaljnivå.   
 
Studieavdelingen vil arbeide videre med å implementere innspill fra utvalget, og vil legge 
frem nytt forslag til oppdaterte retningslinjer for utvalget i løpet av høsten. Før saken legges 
frem til vedtak i LMU i høst vil det på nytt legges opp til en forenklet innspillsrunde til 
Studentombudene, Læringsmiljøkontaktene og Studentparlamentet. Etter et vedtak i LMU vil 
de oppdaterte retningslinjene oversendes til videre behandling hos universitetsstyret.  
 
Sak: 20/25   Eventuelt 
 
Prorektor Pinar Heggernes delte ut gaver og takket av avtroppende studentrepresentanter, 
samt dekan Karl Harald Søvig som hadde sitt siste møte i Læringsmiljøutvalget. Kommende 
prorektor for utdanning og neste studieårs leder av LMU Sigrunn Eliassen introduserte seg til 
utvalget. Det skal kommende studieår velges ny dekan som skal sitte som fast medlem av 
utvalget, og det kom innspill om å være tidlig ute og få dette på plass.  

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/sakspapir_for_mote_i_laeringsmiljoutvalget_27._november_2024.pdf
https://www4.uib.no/for-studenter/hjelp-og-kontakt/si-fra
https://www4.uib.no/for-studenter/hjelp-og-kontakt/si-fra
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Sak: 21/25   Besøk ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet 

 
Fungerende studiesjef Lise Kristiansen og Læringsmiljøkontakt Helene Unneland, samt 
studenter fra studentutvalgene gav utvalget en presentasjon og status på læringsmiljøet på 
fakultetet. Avslutningsvis fikk utvalget en omvisning av diverse undervisningsarealer i SV-
bygget (Lauritz Meltzers hus).  

Oppsummering av dialogmøtet med fakultetet: 

• Mange lesesaler og undervisningsrom på SV-bygget har dårlig ventilasjon og mangler 
vinduer. Det er lav kapasitet, spesielt i eksamensperioder. SV åpner seminarrom som 
midlertidige lesesaler, men det er fortsatt behov for flere plasser. 

• Antall søknader om tilrettelegging er som trenden generelt stigende, og overstiger 
kapasiteten. Det er mangel på faste tilrettelagte plasser, og det jobbes med å finne 
bedre løsninger på fakultetet. SV oppgir at studieveilederne er på tilbudssiden, og at 
studentene på fakultetet får svar på sine henvendelser innen rimelig tid. Det er ellers 
gjort et arbeid for å se på studieveiledernes rolle gjennom STALF. 

• Fakultetet meldte om at det er god dialog mellom fakultet og studenter via student- og 
fagutvalg. Studentforum arrangeres 4–6 ganger i året. 

• Retningslinjer for bruk av KI er utarbeidet i samarbeid med andre fakulteter, men det 
er utfordrende å lage felles regler. Målet er å støtte læring og veilede studentene på 
en god måte.  

• Studentutvalgene sjekker studentkort for å hindre bruk av lesesaler av eksterne 
studenter (spesielt på U.pihl i eksamensperioder). Forslag om adgangskontroll og 
tydeligere skilting. 

• Stillingsstopp fører til utfordringer med å erstatte ansatte. Dette påvirker blant annet 
huskontakter på de ulike byggene, samt tilrettelegging. 

• Studentombudet påpekte viktigheten av å hensynta studenter med 
funksjonsnedsettelser i budsjetter. EIA sier dette alltid er hensyntatt i deres planer og 
budsjetter, og er noe som ligger til grunn her.  

• SV-bygget har få naturlige møteplasser og trange lesesaler. Det jobbes med bedre 
skilting og fremkommelighet. Ønske om å bevare klassisk arkitektur. 
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